

Høring Finansmeldingen 2022-2023

Kap. 5 - Grønn omstilling og bærekraftsrisiko

Norges Skogeierforbund mener det er riktig at skog og skogbruk bør være en del av EUs klassifiseringssystem for bærekraftig økonomisk aktivitet. Skog og skogbruk er ett av områdene som de to første kriteriene om reduksjon/forebygging av klimagassutslipp og klimatilpasning omfatter. Det har også vært med ved utarbeidelsen av kriterier for de fire andre områdene.

Plattformens forslag om skog/skogbruk og biologisk mangfold, er sterkt omstridt. Det var dissens i Plattformen rundt disse forslagene. Både representanten fra Business Europe og fra Europas familieskogbruk (CEPF) sto bak dissensen. Kommisjonen har lyttet til innvendingene og bestemt at arbeidet med å finne kriterier, fortsetter. Det er en representant fra det finske forskningscenteret LUKE som har fått hovedansvaret for å videreføre arbeidet.

Norges Skogeierforbund har vært glad for at regjeringen i tidligere høringsinnspill til Kommisjonen har understreket at skogbruken må sees på som en bærekraftig sektor.

Hvorfor er Skogeierforbundet opptatt av taksonomien?

I utgangspunktet gjaldt taksonomien store aktører i finansnæringen. Vi merker oss imidlertid at taksonomiens målgruppe stadig utvides. Skogbruksindustrien vil, som andre større sektorer, være avhengig av grønne lån og obligasjoner. Regjeringen oppfordrer også foretak som ikke omfattes, til å tilpasse seg regelverket. Det er derfor naturlig å anta at taksonomien vil få stor betydning over tid. Vi antar at dette vil være det regelverket som aktørene ser til for å vurdere om en aktivitet er bærekraftig eller ikke. Selv om det stadig understrekes at aktiviteter kan være bærekraftig selv om de ikke omfattes av taksonomien, anser Skogeierforbundet det som svært sannsynlig at det som faller utenfor, i praksis vil bli stemplet som «brunt», eller ikke bærekraftig. Vi ser også at EU-kommisjonen tar inn henvisning til taksonomikriteriene i nye forslag på andre områder. Dermed får kriteriene stor innflytelse på mange områder.

Hva er problemet med forslaget fra Plattformens flertall?

Kriteriene skal være vitenskapsbaserte, og gjelde både innenfor og utenfor Europa. Det gjør det vanskelig med kriterier som går på en viss mengde/antall/meter. Forslaget fra Plattformens flertall har blant annet bestemmelser rundt antall treslag, at skog over 60 år skal vernes og hvor brede kantsoner det skal være rundt elver og innsjøer. Forslagene er i stor grad basert på prinsippet «One size fits all». Vi mener det må utarbeides kriterier som kan tilpasses de lokale/regionale naturgitte forholdene.

Et av forslagene fra flertallet er at det i skogen skal være minimum tre forskjellige treslag, der hvert treslag skal utgjøre +/- 20 prosent av skogen. I deler av den boreale skogen i Norden vil

det være umulig å få til dette pga. de naturgitte forholdene. Dette gjelder f.eks. furumoene i Nord-Østerdal.

Et annet forslag forbyr hogst i skog som ikke har vært kommersielt drevet i løpet av 60 år. I Norge er det vanlig at trær vokser i 70-100 år før de er hogstmodne, og det er ikke uvanlig at skogen står urørt i 60 år. Dette forslaget vil ha store konsekvenser for skogbasert virksomhet i Norge og Norden.

Den svenske regjeringen har kommet med en kritisk uttalelse til flertallets forslag, og viser blant annet til forslaget om at kantsoner skal være 30 meter. I stedet for et visst antall meter, mener den svenske regjeringen at man bør se på jordsmonn mv. på det aktuelle området, og tilpasse kantsonen til de lokale forholdene. I Norge har vi vanligvis kantsoner rundt 15 meter og det utgjør rundt 6-7% av det produktive arealet. Hvis antall meter dobles, vil 12-14 prosent av det produktive arealet bli tatt ut av drift.

Den svenske regjeringen oppfordrer til at kriteriene må bygge på eksisterende internasjonal lovgivning og rapportering, og ikke lage nye og ukjente måter å dele inn skogen på. Den inndelingen av skogen som flertallet i Plattformen foreslo, er ukjent for store deler av det europeiske skogbruket, men sannsynligvis vanligere i andre deler av verden, der man f.eks. har plantasjeskogbruk.

Konklusjon:

Norges Skogeierforbund vil oppfordre regjering og Storting til å gi tilbakemelding til Kommisjonen om at forslagene som gjelder skog og biologisk mangfold må ta hensyn til og tilpasses lokale naturgitte forhold, og bygge på eksisterende internasjonalt avtaleverk.

Vi oppfordrer regjeringen til å ha et tett samarbeide med de andre nordiske landene i disse spørsmålene.